
Kolik berou vysokoškoláci

Compiled 28.6.2014 22:45:47 by Document Globe ®   1

Kolik berou vysokoškoláci

17.09.2010, JAN JARVIS

Jaké platy pobírají čerství absolventi vysokých škol, ukazuje průzkum Informačního systému o průměrném výdělku,
který provozuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.
Ze všech vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců do 30 let pobírají nejvyšší hrubou měsíční mzdu analytici výpočetních
systémů (37 793 korun) a naopak nejhůře z průzkumu vycházejí učitelky v mateřských školkách (14 251 korun).
Nejlépe placení vysokoškoláci se pohybují v oblastech IT, strojního inženýrství, ve specializovaném účetnictví a v
bankovnictví.
Zatímco lékárníci do 30 let v roce 2009 vydělávali 33 768 korun, stejně staří lékaři jen 25 619 korun a s takovým výdělkem
se řadí mezi nejhůře placené absolventy spolu s učiteli a pracovníky zabývající se výzkumnou činností v biologii.
Součástí dobrého zaměstnání jsou i mimořádné odměny. Nejnižší odměny si v roce 2009 odnesli finanční
zprostředkovatelé (4426 korun) a policejní inspektoři (6812 korun), naopak nejvíce mladí stavební inženýři (67 988
korun) a matematici (95 245 korun). Podle údajů ministerstva práce a sociálních věcí dosahuje hrubá měsíční mzda
absolventů vysokých škol do třiceti let ve srovnání se staršími vysokoškolsky vzdělanými kolegy čtyř pětin mezd starších
kolegů.
Například plat mladých lékařů dosahuje ale jen šedesáti procent platu staršího kolegy.
V oblasti skladového hospodářství je však situace opět rozdílná. Mladí absolventi pobírají již nyní o šest procent více
než jejich starší kolegové.


